
 令和７年３月１３日 

都内私立中学高等学 校 

校   長 

殿 教   頭 

関係教職員 

一般財団法人 東京私立中学高等学校協会 

会 長 近 藤 彰 郎 

東京私学教育研究所長 平 方 邦 行 

初 任 者 研 修 委 員 長 更 科 幸 一 

（共催：公益財団法人 東京都私学財団） 

 

 

 

 

 

 

早春の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、当研究所では初任者の教職員を対象とした研修を重要事業と位置づけており、私学教員とし

て求められる姿勢や心構えを学ぶ「スタートビジョン研修」を次年度も下記の日程で実施いたします。 

今春より私立学校の教師としてスタートする先生方にとって、教育の将来を見据えながら、私学の

魅力と役割を知り、そして考える貴重な機会になることと存じます。 

貴校において令和７年度対象となる先生方にご案内いただき、参加についてご配慮を賜りますよう

お願い申し上げます。 

記 
 

１．日  時  令和７年５月８日（木）１８：００～１９：４５ （予定） 

 

２．会  場  アルカディア市ヶ谷（私学会館）会議室  千代田区九段北４-２-２５ 

 

３．参加対象  新規採用教員 

（専任・常勤・非常勤等の別は問いません。原則、教職経験３年以内の方を対象とします。） 

 

４．定  員  １２０名（申し込み順 ⇒ 定員になり次第締め切ります） 

 

５．参 加 費    無 料（※当協会会員各校の拠出金と(公財)東京都私学財団からの補助金で運営しております。） 

 

６．内  容  〔講 話〕 

一般財団法人東京私立中学高等学校協会 広報部長   

           香蘭女学校中等科・高等科 校長  鈴木 弘 

  

※実施案内は令和７年４月１０日（木）の理事会にて配付予定です。 

お申し込みは４月１０日以降に研究所ホームページからお願いいたします。 

 

URL  https:// k.tokyoshigaku.com 

東京私学教育研究所  初任者研修  担当：岡沢・細川 

TEL 03-3263-0544 

東京私学教育研究所 初任者研修 

「令和７年度スタートビジョン研修」のご案内（速報版） 


